
 

 

                                                              令和４年９月吉日 

  

 

産学連携コンソーシアム会員企業 各位  

 

 

                    

滋賀県中小企業団体中央会×龍谷大学 産学連携コンソーシアム 

「２０２２ ものづくり中小企業×龍谷大学先端理工学部 連携交流事業 in 龍谷祭」 

開催のご案内 

 

 拝啓、貴社時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

平素は、滋賀県中小企業団体中央会と龍谷エクステンションセンターが共同で運営い 

たします「産学連携コンソーシアム」事業にご参画賜りありがとうございます。 

 

 さて、２０２２年度（令和４年度）実施事業についてご案内させていただきます。 

 

 中小企業・小規模事業者を取り巻く経営環境において、生産年齢人口の減少、大卒予定

者や転職者の大企業志向の高止まり等による慢性的な人材不足が深刻化しており、産学

連携においては、就活大学生への早期接触に向けた取り組みに対する強い期待感がある

ものと考えております。 

 そこで、「産学連携コンソーシアム会員企業」を対象とし、連携事業の一環として、就

活を控える先端理工学部 3回生が取り組む『R-Gapプロジェクトリサーチ』を通じた県下

ものづくり中小企業と龍谷大学生との連携交流事業を開催いたします。また同時に行わ

れる『第 100回龍谷祭先端理工学部オープンラボ（研究室公開）』へご招待させていただ

きます。 

 

  ご参加につきましては、別紙開催要項にて実施内容をご確認いただき、別紙案内チラ

シ裏面をご記入の上、令和４年１０月１４日（金）までに、ＦＡＸもしくはメールでお

申込みをお願い申し上げます。 

 

                       敬具 

 

問い合わせ先 滋賀県中小企業団体中央会 ものづくり支援室 担当  壷井  

Tel 077-510-0890   E-mail tuboi@chuokai-shiga.or.jp 

龍谷大学エクステンションセンター（REC）   担当  河角   

Tel 077-543-7805   E-mail rec@ad.ryukoku.ac.jp 


